
SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
Allegati:
Allegato A)fattura n. 11 del 26.03.2012 dell'Impresa EDIMP s.n.c. di 
Satta Alessandro e Satta Giovanni, con sede in Pattada

Il Responsabile dell'Istruttoria
   Dr.ssa Roberta Serra  

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la pre-
sente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 Ing. Marcello Serra

================================================================

I

DELIBERAZIONE  n°552 del 26/06/2012

OGGETTO: 

D.C.G./LL.PP./ R.A.S. n. 1678/94 – n. 967/97 – n. 967/98 e 
Det. D.G./LL.PP. n. 470/99. Ristrutturazione ed ampliamento 
Presidio Ospedaliero San Martino di Oristano. Lavori di 
“Costruzione  locali  farmacia  nel  P.O.  San  Martino  di 
Oristano”.  Approvazione  stato  finale  e  certificato  di 
regolare esecuzione dei lavori e liquidazione saldo finale 
all'Impresa  EDIMP  s.n.c.  di  Satta  Alessandro  e  Satta 
Giovanni, con sede in Pattada.

PROPOSTA N°___________ IN DATA _____________________

Servizio:  Servizio Nuove opere e Ristrutturazioni

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Ing. Marcello Serra

IL DIRIGENTE: 

IL DIRETTORE GENERALE
 Premesso 
• che  l’Assessorato  Regionale  dei  Lavori  Pubblici,  con  nota  n° 
16841/98,  trasmetteva,  a  questa  Azienda  USL  5,  il  Decreto  del 
Coordinatore Generale dei Lavori Pubblici n° 1678 del 20.12.1994 di 
delega  alla  USL  13/OR  per  la  realizzazione  delle  opere  di 
“Ristrutturazione  e  l’ampliamento  Ospedale  Civile”  per  un  importo 
complessivo di £ 10.000.000.000; 

• che con successivi decreti del C.G./LL.PP. n. 973/96, n. 967/97 e n. 
967/98 si confermava l’attuazione per delega all’Azienda ASL  n. 5 
di Oristano di un finanziamento complessivo di £ 10.000.000.000 per 
la  ristrutturazione  e  l’ampliamento  del  Presidio  Ospedaliero  San 
Martino  di  Oristano,  rideterminando  le  autorizzazioni  di  spesa 
originariamente  previste  e  ripartendole  per  vari  esercizi 
finanziari;

• che con deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 21.04.1999 
veniva finalizzato il finanziamento concesso di £ 10.000.000.000, di 
cui alla nota dell’Assessorato LL.PP. Sopra richiamata, individuando 
per ogni singolo Esercizio Finanziario gli interventi da realizzare;

• che, con nota n. 8829 del 25.05.1999, l’Assessorato Regionale dei 
LL.PP. trasmetteva la Determinazione del Direttore Generale LL.PP. 
n. 470 del 18.05.1999 con la quale, si confermava l’attuazione per 
delega del programma degli interventi di edilizia sanitaria nel P.O. 
San  Martino,  rideterminando  nel  contempo  la  articolazione  delle 
somme relativamente all’Esercizio Finanziario per gli anni 1999 (da 
lire 3 miliardi a lire 2 miliardi) e 2000 ( da lire 1,5 miliardi a 
lire 2.5 miliardi);

•  che con Deliberazione D.G. n. 105 del 19.02.2004 si è proceduto ad 
un  ulteriore  rimodulazione  della  programmazione  degli  interventi 
previsti nel piano di “Ristrutturazione ed ampliamento del Presidio 
Ospedaliero San Martino di Oristano”, già rimodulato in precedenza 
in  funzione  delle  esigenze  aziendali  con  deliberazioni  D.G.  n. 
220/2,  e D.G. n. 667/02; 

Richiamata
La Delibera D.G. n. 344 del 02.04.2007 con la quale si è  proceduto ad 
apportare alcune modifiche ed integrazioni alla programmazione di cui 



alla Delibera D.G. n. 105/04, in particolare, sostituendo l’intervento 
relativo alla “Realizzazione del nuovo ingresso a strada, sistemazioni, 
esterne, guardiola, sala d’attesa nel P.O. San Martino” con i lavori 
inerenti alla “Realizzazione della Farmacia nel P.O. San  Martino di 
Oristano”;
Dato atto
• che  con  Deliberazione  D.G.  n.  1393  del  15.09.2009  si  è  proceduto 

all’approvazione del progetto esecutivo, nonché all’approvazione dello 
schema  del  bando  e  del  disciplinare  di  gara  per  l’affidamento  dei 
suddetti lavori, mediante procedura aperta, per un importo complessivo 
di € 341.805,54, quale importo dei lavori, di cui € 336.754,23 soggetto 
a  ribasso  d’asta  ed  €  5.051,31  quali  oneri  per  la  sicurezza  non 
soggetti a ribasso;

• che con  Determinazione del Responsabile del Servizio Nuove Opere e 
Ristrutturazioni n. 72 del 07.10.2009 si è proceduto all’approvazione 
del  bando,  del  disciplinare  di  gara  e  contestualmente  all’indizione 
della gara d’appalto per l’affidamento, mediante procedura aperta,  dei 
lavori  di  “Costruzione  locali  farmacia  nel  P.O.  San  Martino  di 
Oristano”;

• che  con  Delibera  D.G.  n.  293  del  07.12.2009  si  è  proceduto 
all’affidamento, mediante procedura aperta, dei lavori di “Costruzione 
locali farmacia nel P.O. San Martino di Oristano” all’Impresa EDIMP 
s.n.c. di Satta Alessandro e Satta Giovanni, con sede in Pattada, per 
un importo contrattuale di € 286.086,19+IVA; 

• che  con  Deliberazione  del  Commissario  n.  637  del  06.07.2010,  si  è 
proceduto  ad  autorizzare  il  Direttore  Geom.  Marco  Marras,  alla 
redazione della perizia suppletiva e di variante n. 1, approvata con 
Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Nuove  Opere  e 
Ristrutturazioni  n.  17  del  13.07.2010,  che  ha  comportato  un  nuovo 
importo dei lavori, al netto del ribasso d’asta, di  € 332.841,99+ IVA, 
di  cui  €  46.755,80+IVA,  compresi  gli  oneri   per  la  sicurezza,  per 
maggiori lavori rispetto al contratto principale; 

• che  con  Deliberazione  del  Commissario  n.  229  del  22.03.2011  si  è 
proceduto  ad  autorizzare  il  Direttore  Geom.  Marco  Marras,  alla 
redazione della perizia suppletiva e di variante n. 2, approvata  con 
Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Nuove  Opere  e 
Ristrutturazioni  n.  39  del  04.04.2011,  che  ha  comportato  un  nuovo 
importo dei lavori, al netto del ribasso d’asta, di € 350.277,50+IVA, 
di  cui  €  17.435,51+IVA,  compresi  gli  oneri   per  la  sicurezza,  per 
maggiori lavori rispetto al contratto principale;  

Visti
• lo  stato  finale,  il  certificato  di  ultimazione  dei  lavori  e  la 

relazione  sul  conto  finale,  comprensiva  del  certificato  di  regolare 
esecuzione  dei  lavori  di  “Costruzione  locali  farmacia  nel  P.O.  San 
Martino  di  Oristano”,  facenti  parte  integrante  del  presente  atto  i 
quali, seppur non materialmente allegati sono depositati in originale 
presso il Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni,  e dai quali si 
evince  che  i  lavori  principali  sono  stati  regolarmente  eseguiti  e 
ultimati  entro il tempo utile contrattuale e nei quali è contenuto il 
conto finale a credito residuo della stessa Impresa per l’importo di 
€ 5.254,50+IVA; 

• la fattura n. 11 del 26.03.2012, allegata al presente atto sotto la 
lettera  A)  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  con  la  quale 
l'Impresa  EDIMP s.n.c. di Satta Alessandro e Satta Giovanni, con sede 
in Pattada, chiede la somma di € 5.254,50+IVA, quale saldo finale dei 
lavori in oggetto; 

Ritenuto
di poter procedere all'approvazione dello stato finale, del certificato di 
ultimazione dei lavori, della relazione sul conto finale, comprensiva del 
certificato  di  regolare  esecuzione  dei  lavori  di  “Costruzione  locali 

farmacia nel P.O. San Martino di Oristano”, e contestualmente alla 
liquidazione all'Impresa   EDIMP s.n.c. di Satta Alessandro e Satta 
Giovanni, con sede in Pattada, la somma di € 5.254,50+IVA, quale saldo 
finale degli stessi lavori;  

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto il D.Lgs. 163/06; 
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1. Di approvare  lo stato finale, il certificato di ultimazione dei 
lavori e la relazione sul conto finale, comprensiva del certifica-
to di regolare esecuzione dei lavori di “Costruzione locali farma-
cia nel P.O. San Martino di Oristano”,  facenti parte integrante 
del presente atto i quali, seppur non materialmente allegati sono 
depositati in originale presso il Servizio Nuove Opere e Ristrut-
turazioni,  e dai quali si evince che i lavori principali sono 
stati regolarmente eseguiti e ultimati  entro il tempo utile con-
trattuale e nei quali è contenuto il conto finale a credito resi-
duo della stessa Impresa per l’importo di € 5.254,50+IVA; 

2. Di liquidare all'Impresa EDIMP s.n.c. di Satta Alessandro e Satta 
Giovanni, con sede in Pattada, la somma di € 5.254,50+IVA, quale 
saldo finale dei suddetti lavori; 

3. Di far fronte  alla spesa complessiva di € 5.779,95, IVA compresa, 
con l’utilizzo dei fondi  derivanti dalla quota relativa all’eser-
cizio finanziario  1997 Decreto C.G. 967/DCG/ 30.11.1998 Assesso-
rato LL.PP. – RAS  finalizzato con Deliberazione D.G. n. 401 del 
21.04.1999, modificata con deliberazioni D.G. n. 220/2,  e D.G. n. 
667/02, Delibera D.G. n. 105/04, e Delibera D.G. N . 344/2007;

4. di  dare  atto che  la  suddetta  spesa  afferisce  sul  conto 
patrimoniale  0102020801  –  immobilizzazioni  materiali  in  corso 
acconti,  Aut.  spesa  UANOR  n.  12/2012-  PROG.  n.  51  - 
CIG.0378437815 – CUP J19H10001240007.

5. Di  incaricare  dell’esecuzione del presente atto il Servizio Nuove 
Opere e Ristrutturazioni, il Servizio Affari Generali, il Servizio 
Bilancio, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva compe-
tenza.

IL Direttore Generale 
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di que-
sta Azienda dal _29/06/2012 al 13/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	Il Responsabile dell'Istruttoria
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 Ing. Marcello Serra
	DELIBERAZIONE  n°552 del 26/06/2012
	IL DIRETTORE GENERALE


	DELIBERA

